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Protokół Nr 33/2023 
posiedzenia Komisji Kultury i Edukacji  
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z 28 lutego 2023  r. 
początek,  godz. 11.15 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 

 
Przewodniczący Komisji, p.  Marek Szter  stwierdzając kworum otworzył posiedzenie  Komisji 
Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, a następnie  powitał 
Członków Komisji oraz pozostałych uczestników posiedzenia.  
 
Obecni członkowie Komisji:  
Marek Szter  – Przewodniczący Komisji,   
Sylwia Jaskulska  
Patryk Kozłowski. 
Grażyna Kluge,  
Bożenna Ulewicz, 
Marcin Kuchciński.  
 
2. Zatwierdzenie porządku obrad.  

 
Przewodniczący Komisji poinformował, iż nastąpiła zmiana w punkcie 3 porządku obrad 
ponieważ wpłynął  dodatkowy projekt  uchwały określenia szczegółowych zasad, sposobu 
ustalania i trybu przyznawania stypendiów artystycznych Marszałka Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem 
kultury oraz opieką nad zabytkami. Następnie poprosił  o przyjęcie zaktualizowanego porządku 
posiedzenia. Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli  porządek posiedzenia, który 
przedstawiał się następująco: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
3. Zaopiniowanie materiałów na XLVII sesję Sejmiku; 

 Sprawozdanie  z wysokości średnich  wynagrodzeń nauczycieli początkujących, 
mianowanych  i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego" za 2022 rok w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Województwo Warmińsko-Mazurskie. 

 Projektu uchwały ws. powołania Komisji konkursowej oceniającej oferty złożone                        
w otwartym konkursie ofert na wykonywanie w 2023 r. zadań z zakresu ochrony 
zabytków i opieki nad zabytkami. 

 Projektu uchwały ws. określenia szczegółowych zasad, sposobu ustalania i trybu 
przyznawania stypendiów artystycznych Marszałka Województwa Warmińsko-
Mazurskiego osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem 
kultury oraz opieką nad zabytkami. 

4. Sprawy różne: 

 Przyjęcie planu  pracy Komisji na rok 2023. 
5. Przyjęcie protokołu Nr 32/2022 z posiedzenia komisji  z dnia 19.12.2022 r.  
6. Zakończenie posiedzenia. 
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3. Zaopiniowanie materiałów na XLVII sesję Sejmiku; 
 

 Sprawozdanie  z wysokości średnich  wynagrodzeń nauczycieli początkujących, 
mianowanych  i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego" za 2022 rok w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez Województwo Warmińsko-Mazurskie. 
 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi do ww. Sprawozdania. Nikt                        
z członków komisji nie zgłosił żadnych uwag. 
 
Przewodniczący Komisji poprosił o zaopiniowanie ww. sprawozdania. Za przyjęciem 
głosowało  6 członków Komisji,  przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1  

 
 Projekt uchwały ws. powołania Komisji konkursowej oceniającej oferty złożone                        

w otwartym konkursie ofert na wykonywanie w 2023 r. zadań z zakresu ochrony 
zabytków i opieki nad zabytkami. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż w uzasadnieniu do projektu uchwały wymieniony 
jest skład komisji konkursowej oraz,  jakie instytucje reprezentują wskazane osoby.  Następnie  
zapytał, czy są pytania lub uwagi do ww. projektu uchwały. Uwag nie zgłoszono.  
 
Przewodniczący Komisji poprosił o  zaopiniowanie ww. projektu uchwały. Za przyjęciem 
głosowało  4 członków Komisji,  przeciw – 0, wstrzymało się – 2.  

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 

 Projekt uchwały ws. określenia szczegółowych zasad, sposobu ustalania i trybu 
przyznawania stypendiów artystycznych Marszałka Województwa Warmińsko-
Mazurskiego osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem 
kultury oraz opieką nad zabytkami. 
 

Przewodniczący Komisji przypomniał, iż ww. projekt uchwały wpłynął  po ostatnim 
posiedzeniu Zarządu Województwa.  

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska wyjaśniła, iż ww.  uchwała 
była procedowana na sesji Sejmiku w dniu 28 grudnia 2022 r., jednak organ nadzoru stwierdził 
naruszenie prawa odnośnie zapisu dotyczącego  kryterium wiekowego stypendystów oraz 
braku kwoty indywidualnego stypendium. Dodała, że kwota stypendium została określona w 
wysokości 8000 zł na osobę wypłacaną przez  6 miesięcy.  

Przewodniczący Komisji poprosił o  zaopiniowanie ww. projektu uchwały. Za przyjęciem 
głosowało  6 członków Komisji,  przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 
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4. Sprawy różne. 
 
Radna Grażyna Kluge poruszyła kwestię ogłaszania konkursów przez Departament Kultury                        
i Edukacji, które odbywają się po zatwierdzeniu budżetu, a czas na rozstrzygnięcie to kilka 
miesięcy. W związku z powyższym zapytał, czy nie można tak zorganizować                        
jak w Departamencie Turystyki i Sportu gdzie konkursy są ogłaszane w grudniu. Należy skrócić 
czas, aby  organizacje  mogły skorzystać z dofinansowania na imprezy odbywające                      
się w lutym. 
 
Członek Zarządu, a zarazem członek komisji, p. Sylwia Jaskulska dodała, iż pochylą się nad tą 
propozycją, aby przyspieszyć termin składania wniosków.  
 
Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska dodała, iż do Departamentu 
wpływa najwięcej ofert i komisja ma dużo pracy. Dodała, że w przyszłym roku chcą, aby 
konkursy były  ogłaszane wcześniej.  
 
Przewodniczący Komisji przypomniał, iż na ostatnim posiedzeniu Komisji nie wybrali 
przedstawicieli komisji konkursowej oceniającej oferty składane przez organizacje 
pozarządowe ponieważ  członkowie, którzy są członkami komisji rewizyjnej nie mogą 
uczestniczyć w komisjach konkursowych, a inni członkowie nie wyrazili chęci. Poprosił, aby 
członkowie komisji w przyszłości zgłaszali swój akces do komisji konkursowych.  
 
 Przyjęcie planu  pracy Komisji na rok 2023. 

 
Przewodniczący Komisji poinformował, iż członkowie otrzymali propozycje do planu pracy 
Komisji wraz z propozycjami Członek Zarządu, p. Sylwii Jaskulskiej i radnej Bożenny 
Ulewicz. Zaproponował, aby tematy przesłane przez Członek Zarządu rozpatrywać 
sukcesywnie od przyszłego posiedzenia w punkcie sprawy różne. Kolejno odniósł się do tematu 
zgłoszonego przez radną Bożennę Ulewicz, iż jego zdaniem nie do końca zgadza                        
się z tematem.  Kontynuując zwrócił się do Dyrekcji Departamentu Kultury i Edukacji, aby w 
powyższych tematach zaproponowanych przez Członek Zarządu przygotować krótką 
informację. Natomiast do posiedzenia w miesiącu październiku zaproponowano dopisać tematy 
zgłoszone przez Dyrektora Muzeum Warmii i Mazur.  
 
Radna Bożenna Ulewicz wskazała, iż wśród tematów komisji rewizyjnej jest  Teatr im. Stefana 
Jaracza w Olsztynie. Zaproponowała, aby  zrobić wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej                       
i Komisji Kultury i Edukacji w ww. Teatrze w marcu.  
 
Wicemarszałek Województwa, a zarazem członek komisji, p. Marcin Kuchciński 
poinformował, iż w Teatrze im. Stefana Jaracza w Olsztynie został ogłoszony konkurs na 
stanowisko nowego dyrektora. Wskazał, że, w tym celu  zostanie powołana komisja 
konkursowa, która wyłoni nowego dyrektora i wówczas  będzie można dalej procedować ww. 
temat. Radna przychyliła się do propozycji Wicemarszałka. 
 
Przewodniczący Komisji poprosił o  przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2023. Za przyjęciem 
głosowało  6 członków Komisji,  przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4 
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Przewodniczący Komisji poprosił o przygotowanie  informacji o wydarzeniach związanych                    
z Obchodami Roku Mikołaja Kopernika.   
 
Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska wyjaśniła iż na stronie urzędu 
jest kalendarium obchodów Roku Mikołaja Kopernika w 2023 r, które jest sukcesywnie 
uzupełniane. Dodała, że jest przewidzianych około 100 wydarzeń związanych z ww. 
uroczystością organizowanych przez Samorząd Województwa. Ponadto  dochodzą jeszcze 
imprezy organizowane przez inne instytucje. 
 
5. Przyjęcie protokołu Nr 32/2022 z posiedzenia komisji  z dnia 19.12.2022 r.  
 
Przewodniczący Komisji  zapytał o uwagi do przesłanego  projektu  protokołu. Ponieważ nie 
było  uwag  zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu Nr 32/2022 z  posiedzenia Komisji                       
z 19.12.2022 r. Za przyjęciem protokołu głosowało - 6 radnych, przeciw - 0,                       
wstrzymało się  – 0. 
 
6. Zakończenie posiedzenia. 

 
Po wyczerpaniu porządku obrad  Przewodniczący Komisji  podziękował uczestnikom                       
za udział  w  posiedzeniu  Komisji Kultury i Edukacji.  

 

 

Przewodniczący Komisji  

 

       /-/ Marek Szter  

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Mirosława Baran-Styczyszyn 
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Załącznik Nr 1  
do Protokołu Nr 33/2022 
z posiedzenia Komisji 
Kultury i Edukacji  
28.02.2023 r 

 

 
Uchwała Nr 33/118/23 

Komisji Kultury i Edukacji  
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 28 lutego 2023  r. 
 
 
opiniująca projekt uchwały ws. powołania Komisji konkursowej oceniającej 
oferty złożone w otwartym konkursie ofert na wykonywanie w 2023 r. zadań 
z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. 
 
 

  Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu  Województwa  Warmińsko  - Mazurskiego (Dz. Urz. 
Woj. Warm.- Maz.  z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala,                        
co następuje: 

 
§ 1. 

 
Komisja Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego pozytywnie ww. 
projekt uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 
 
                                                        Przewodniczący Komisji 

 
 

/-/Marek Szter  
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Załącznik Nr 2  
do Protokołu Nr 33/2022 
z posiedzenia Komisji 
Kultury i Edukacji  
28.02.2023 r 

 
 
 

Uchwała Nr 33/117/23 
Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 28 lutego 2023  r. 

 
 
opiniująca sprawozdanie  z wysokości średnich  wynagrodzeń                    
nauczycieli początkujących, mianowanych i  dyplomowanych                     
w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego" za 
2022 rok w szkołach i placówkach prowadzonych przez Województwo 
Warmińsko-Mazurskie. 
 
 
 

  Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu  Województwa  Warmińsko  - Mazurskiego (Dz. Urz. 
Woj. Warm.- Maz.  z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala,                        
co następuje: 

 
§ 1. 

 
Komisja Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego pozytywnie ww. 
sprawozdanie. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 
 
                                                    Przewodniczący Komisji 
 
                                                        /-/ Marek Szter  
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Załącznik Nr 3  
do Protokołu Nr 33/2022 
z posiedzenia Komisji 
Kultury i Edukacji  
28.02.2023 r 

 
 

Uchwała Nr 33/119/23 
Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 28 lutego 2023  r. 

 
 
opiniująca projekt uchwały ws. określenia szczegółowych zasad, sposobu 
ustalania i trybu przyznawania stypendiów artystycznych Marszałka 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego osobom zajmującym się 
twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad 

zabytkami. 
 
 

  Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu  Województwa  Warmińsko  - Mazurskiego (Dz. Urz. 
Woj. Warm.- Maz.  z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala,                        
co następuje: 

§ 1. 
 

Komisja Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego pozytywnie ww. 
projekt uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 
 
                                                        Przewodniczący Komisji 

 
 

/-/ Marek Szter  
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Załącznik Nr 4  
do Protokołu Nr 33/2022 
z posiedzenia Komisji 
Kultury i Edukacji  
28.02.2023 r 

 

Uchwała Nr 33/120 /23 
Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 28 lutego 2023  r. 

 
 
 ws. przyjęcia Planu Pracy Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2023. 
        
Na  podstawie  § 25 ust. 2  Statutu   Województwa   Warmińsko  - Mazurskiego 
    (Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz.  z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala,   co następuje: 
                         
 
Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Kultury i Edukacji  Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na rok 2023, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. 

 
    Upoważnia się Przewodniczącego Komisji w przypadkach uzasadnionych                                     

do wprowadzenia zmian w przyjętym planie pracy. 
  

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
                                                      Przewodniczący Komisji 

 
 

/-/ Marek Szter   
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Załącznik do Uchwały 33/120/23 
Komisji Kultury i Edukacji  Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

 
 

Plan  Pracy Komisji Kultury i Edukacji  
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2023 

 
 

Luty planowany termin  20.02.2023 

1. Zaopiniowanie materiałów na Sesję Sejmiku. 

Marzec planowany termin    20.03.2023 

1. Zaopiniowanie materiałów na Sesję Sejmiku. 

Kwiecień planowany termin   17.04.2023 

1. Zapoznanie się z koncepcją organizacyjno-finansową funkcjonowania Warmińsko-
Mazurskiej Filharmonii im. Feliksa Nowowiejskiego  po objęciu stanowiska dyrektora 
przez Pana Janusz Cieplińskiego – posiedzenie Komisji  w Filharmonii. 
 

Maj planowany termin  22.05.2023   

W związku z uroczystościami zaplanowanymi w Muzeum Mikołaja Kopernika                    
we Fromborku związanymi    z obchodami Roku Mikołaja  Kopernika na Warmii                       
i Mazurach – Komisja  proponuje nie planowanie dodatkowych punktów do porządku 
posiedzenia.                                

Czerwiec planowany termin   22.06.2023 

1. Zwiedzanie nowo wyremontowanej Wieży Kopernika na Wzgórzu Katedralnym oraz 
zaprezentowanie w niej nowej wystawy stałej pokazującej życie codzienne Mikołaja 
Kopernika -  Muzeum Mikołaja Kopernika  Fromborku. 

Lipiec 

Przerwa wakacyjna 

 

Sierpień planowany termin   24.08.2023 

1. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Szkoły Policealnej w Ełku (po tegorocznym 
jubileuszu 50-lecia oraz po nadaniu imienia Mikołaja Kopernika) – Szkoła Policealna 
w Ełku. 
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Wrzesień planowany termin   18.09.2023 

1. Zapoznanie się z koncepcją organizacyjno-finansową funkcjonowania Szkoły 
Policealnej im. Z. Religi w Olsztynie, w związku z objęciem stanowiska przez nowego 
Dyrektora (wyłonionego w zaplanowanym w konkursie). 

 

Październik planowany termin   16.10.2023 lub 19.10.2023 

1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach oświaty za 
rok szkolny 2021/2022 dla których organem prowadzącym jest Samorząd 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

2. Podsumowanie działań związanych z obchodami jubileuszu urodzin i rocznicy śmierci 
Mikołaja Kopernika –  Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie. 

3. Informacja o inwestycjach i projektach realizowanych przez Muzeum Warmii                       
i Mazur.  

4. Informacja o działaniach Muzeum Warmii  i Mazur związanych z obchodami Roku 
Kopernikańskiego. 
 

Listopad planowany termin   20.11.2023 

1. Zaopiniowanie materiałów na Sesję Sejmiku. 

Grudzień planowany termin  18.12.2023 

1. Uchwalenie budżetu Samorządu Województwa na 2024 rok. 
2. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Samorządu Województwa.  
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